

## E N S T İ T Ü M Ü Z

Doç.Dr.Ramiz BANOĞLU<sup>x</sup>

### KURULUŞ VE AMACI :

Enstitümüz, 1977 yılında Rektörümüz Sayın Prof.Dr. Hurşit ERTUĞRUL tarafından 1750 sayılı Üniversiteler Kanunu'nun 43/4.maddesine göre, Atatürk Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı "Atatürk Devrimleri Enstitüsü" adı ile kurulmuştur. O zamanki amacı Üniversitemize bağlı fakülte ve yüksek okullarda okutulmakta olan Atatürk devrimleri derslerinin, verdirilmesi, programı ve uygulamasını takip etmektir.

### BUGÜNE KADAR GEÇİRDİĞİ SAFHALAR VE FAALİYETLER :

Enstitümüz 1977 yılından 1982 yılına kadar bu şekilde faaliyetlerini sürdürmüş ve kütüphane için bazı kaynak kitaplar da temin etmiştir. 1982 yılında çıkan 2547 Sayılı Üniversiteler Kanunu ve buna bağlı Teşkilat ve İşleyiş Yönetmeliği'yle enstitünün adı "**ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ ENSTİTÜSÜ**" olarak değiştirilmiştir. Yükseköğretim Kurulu'nun 23 Aralık 1983 tarih ve 82/655 Sayılı kararı ile Enstitüyü, Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi olmak üzere iki anabilim dalından oluşan, yüksek lisans ve doktora öğretimini yaptırarak, rektörlüğe bağlı bir öğretim kurumu haline getirmiştir.

Yaklaşık altı yıl iki anabilim dalı ile çalışmalarını sürdüren Enstitümüz, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Yürütme Kurulu'nun 12 Nisan 1988 tarihli toplantısında, (Yükseköğretim Kurulu Araştırma-Planlama-Koordi-

---

(x) Atatürk Üniversitesi

Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü Müdürü

nasyon Daire Başkanlığı'nın) Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitülerinde, Atatürk İlkeleri ile İnkılap Tarihi Anabilim Dallarını birleştirilerek, enstitüler bünyesinde bir tek Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Anabilim Dalının yer alması, 2547 Sayılı Kanunla değişik 7/d 2.maddesi uyarınca uygun görülmüştür. Bundan sonra bir anabilim dalı ile çalışmalarını sürdürmektedir.

#### **Akademik Kadro Durumu :**

1985 yılında çıkarılan 78 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kapalı 4 profesör (sonradan biri alındı); 1'ri açık 3'ü kapalı dört doçent; 16'sı açık, 4'ü kapalı 20 araştırma görevlisi kadroları verilmiştir. Bunlara 1988 yılında açık dört yardımcı doçent kadrosu ilave edilmiştir.

#### **İdari Kadro Durumu :**

1977 yılından beri 1 memurla görevini sürdüren Enstitümüze, 1984 yılında bir enstitü sekreteri ve bir de memurun, 1985 yılında iki hizmetli, bir daktilo memuru ve 1988 yılında bir şef'in atamaları yapılarak kuruluşunu kısmen tamamlayabilmiştir.

Aslında Enstitümüz diğer yüksek okul ve fakülteler gibi memur ve akademik kadroları bünyesinde bulunduran müstakil bir binada akademik ve idari teşkilatını genişletmek gereksimini duymaktadır. Bu amaçla Ulu Önder Atatürk'ün Milli Mücadeleyi başlattığı Erzurum'da onun adıyla kurulmuş olan Üniversitemiz ve Enstitümüze layık bir müstakil bina yapılabilmesi için teşebbüse geçilmiş ve 1988 yılında planlamaya sunulmuştur.

1986-1987 eğitim ve öğretim yılında, Enstitümüz yoğun bir faaliyete girmiş, anabilim dallarına başkanlar

atanmış, Enstitü Yönetim Kurulu ve Enstitü Kurulu ile Akademik Kurul faaliyetine geçirilmiştir.

İdari bölümde yazı işleri, arşiv, müze ve kütüphane gibi idari teşkilatını kurarak daha rahat bir çalışma ortamına girmiştir.

Eğitim ve öğretime başlanabilmesi için, Üniversitemiz Fen-Edebiyat Fakültesi'nin öğretim üyelerinden bir kısmını Enstitümüzde ders vermek üzere görevlendirilmiştir. Böylelikle Enstitümüze dinamizm getirilmiştir.

Enstitümüzde münhal bulunan, bir doçent ve dört yardımcı doçentin atamalarının yapılabilmesi için defalarca ilânımıza rağmen bugüne kadar müracaatta bulunanlar olmamıştır. Bu sebeple Enstitümüzde kadrolu öğretim üyesi bulunmamaktadır. Enstitümüzün ve Üniversitemizin bu konuda ihtiyacı olan öğretim üyesini yetiştirmek maksadı ile araştırma görevlileri alarak lisans üstü öğretim yapmaya başlanmıştır. 1986 yılının sonuna kadar dışarıdan yüksek lisans yapan bir öğrencimiz varken, 1987-1988 yıllarında defalarca verilen ilanlarla Enstitümüze lisansüstü öğretim yapacak araştırma görevlileri ve öğrenciler alınmıştır. Halen 9'u araştırma görevlisi olmak üzere 15 öğrenciye Lisans üstü öğretim yaptıran bir kuruluş haline gelmiştir. Şimdi bir araştırma görevlisi doktoranın 2.yılında, 1'i araştırma görevlisi olmak üzere iki öğrenci 2.ci yılında Yüksek Lisansını yapmakta, 8 i Araştırma Görevlisi olmak üzere 13 öğrencide bu yıl yüksek lisansa başlamış bulunmaktadır. Böylece önümüzdeki yıllarda bu kadro daha da artırılarak, ihtiyacımız olan öğretim üyesini kendi bünyemizde yetiştirmeye devam edeceğiz.

Enstitümüz, Atatürk İlke ve İnkılâplarına bağlı, Atatürkçü düşünce ve milliyetçiliğini benimsemiş öğretim elemanı yetiştirmeye çalışmaktadır. Ayrıca Üniver-



*Bölgede bu alanda bilgi sahibi olan yaşlılardan, video kasetlerle bilgi toplayarak arşivlemeye devam edip geliştirilecektir.*

*Üniversitemiz Kültürel Faaliyetleri Yürütme Kurulu ile Atatürk, Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Atatürk Araştırma Merkezi ile işbirliği içinde seminer, konferans ve panel gibi bilimsel toplantılarını sürdürerek, öğrencileri ve halkı aydınlatmaya devam edecektir.*

*Üniversitelerle, özel ve kamu kuruluşlar arasında var olan dayanışmayla, eğitim ve araştırma ilişkilerini daha da geliştirecektir, yurt içinde ve yurt dışındaki araştırma ve eğitim kurumları ile işbirliğini sürdürecektir.*

*Böylece :*

*Atatürk İlke ve İnkılâplarına dayanan, milli birlik ve beraberliğe yönelik, Atatürkçü düşünce ve milliyetçiliğe inanan, vatan ve millet sevgisiyle dolu, görev ve sorumluluklarını bilen nesiller yetiştirmeye devam edecektir.*





